



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

BERGER OPTIK APS

TORVET 3, 8464 GALTEN

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. januar 2024

Christian Berger

CVR-NR. 29 85 18 24

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BERGER OPTIK ApS Torvet 3 8464 Galten
	CVR-nr.: 29 85 18 24 Stiftet: 13. september 2006 Kommune: Skanderborg Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Direktion	Christian Berger
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Spar Nord Skovvangen 37 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive optikervirksomhed og dermed forbundne aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 623 tkr. mod et resultat før skat sidste år på 652 tkr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.308.605	3.908.728
Personaleomkostninger.....	1	-3.322.846	-2.904.381
Af- og nedskrivninger.....		-325.244	-321.679
DRIFTSRESULTAT		660.515	682.668
Andre finansielle omkostninger.....	2	-43.420	-30.313
RESULTAT FØR SKAT		617.095	652.355
Skat af årets resultat.....	3	-186.235	-192.856
ÅRETS RESULTAT		430.860	459.499
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		400.000	400.000
Overført resultat.....		30.860	59.499
I ALT		430.860	459.499

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		1.125.861	1.350.129
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	1.125.861	1.350.129
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		192.267	223.992
Indretning af lejede lokaler.....		64.468	87.586
Materielle anlægsaktiver.....	5	256.735	311.578
ANLÆGSAKTIVER.....		1.382.596	1.661.707
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.234.107	1.093.463
Varebeholdninger.....		1.234.107	1.093.463
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		61.351	66.390
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	394.065	296.266
Andre tilgodehavender.....		0	165.425
Periodeafgrænsningsposter.....		62.500	0
Tilgodehavender.....		517.916	528.081
Likvide beholdninger.....		633.360	631.848
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.385.383	2.253.392
AKTIVER.....		3.767.979	3.915.099

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført resultat.....		1.118.227	1.087.366
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		400.000	400.000
EGENKAPITAL.....		1.643.227	1.612.366
Hensættelse til udskudt skat.....		8.165	13.745
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		8.165	13.745
Selskabsskat.....		191.815	196.952
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	191.815	196.952
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		700.280	569.758
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		504.884	907.668
Anden gæld.....		719.608	614.610
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.924.772	2.092.036
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.116.587	2.288.988
PASSIVER.....		3.767.979	3.915.099
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	125.000	1.087.367	400.000	1.612.367
Forslag til resultatdisponering.....		30.860	400.000	430.860
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-400.000	-400.000
Egenkapital 30. september 2023.....	125.000	1.118.227	400.000	1.643.227

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	7	7	
Løn og gager.....	2.924.513	2.420.208	
Pensioner.....	317.477	395.756	
Andre omkostninger til social sikring.....	79.639	85.427	
Andre personaleomkostninger.....	1.217	2.990	
	3.322.846	2.904.381	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	28.264	8.028	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	15.156	22.285	
	43.420	30.313	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	191.815	196.952	
Regulering af udskudt skat.....	-5.580	-4.096	
	186.235	192.856	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Goodwill	
Kostpris 1. oktober 2022.....		4.485.365	
Kostpris 30. september 2023.....		4.485.365	
Afskrivninger 1. oktober 2022.....		3.135.236	
Årets afskrivninger		224.268	
Afskrivninger 30. september 2023.....		3.359.504	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....		1.125.861	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2022.....	422.133	244.937	
Tilgang.....	46.133	0	
Kostpris 30. september 2023.....	468.266	244.937	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....	198.141	157.351	
Årets afskrivninger	77.858	23.118	
Af- og nedskrivninger 30. september 2023.....	275.999	180.469	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....	192.267	64.468	

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af udført arbejde.....	394.065	296.266	6
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	394.065	296.266	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	394.065	296.266	
	394.065	296.266	
 Langfristede gældsforpligtelser			7
	30/9 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	30/9 2022 gæld i alt		
Selskabsskat.....	191.815	0	0
	191.815	0	0
			196.952

Eventualposter mv.

8

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 146 tkr. i opsigelsesperioden som udgør 6 måneder.

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 8 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 138 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Dr. B. Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for bankmellemværende har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 700 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill.....	1.125.861
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	192.267
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	61.351
Varebeholdninger.....	1.234.107

Selskabets pengeinstitut har på vegne af selskabet stillet garanti overfor leverandør på 69 tkr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for selskabet Torvets Optik ApS' engagement med pengeinstitut. Engagementet udgør på statusdagen et indestående på 731 tkr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for selskabet By Goul ApS' engagement med pengeinstitut på maksimalt 75%. Engagementet udgør på statusdagen et indestående.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for selskabet Mads Overarm Holding ApS' engagement med pengeinstitut. Engagementet udgør på statusdagen et indestående på 416 tkr.
